ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Número da ATA:     90/2013    (Sequência: 2)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  42/2013 - PR

71/2013

70/2013

28/06/2013

Folha:  1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de massa asfáltica usinada a quente, para aplicação a frio, embalada em saco de 25 (vinte e cinco) quilos, destinada a
reparos da pavimentação existente em diversas ruas do Município de Joaçaba.

Aos seis dias do mês de agosto de 2013, às 14:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro

e a sua Equipe de Apoio para proceder à continuação do Processo de Licitação nº 70/2013/PMJ - Edital de Pregão

Presencial nº 42/2013/PMJ. Aberta a sessão foi verificado que a empresa NACIONAL ASFALTOS LTDA (10958) havia

manifestado interesse em interpor recurso; que o prazo de três dias encerrou na data de cinco de agosto de 2013; e que

a citada empresa não protocolou as razões do recurso dentro do prazo legal, ocorrendo, assim, a prescrição deste

direito. Dessa forma, o Pregoeiro adjudicou o item à proponente COMPACT PAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA

(10713), declarando-a VENCEDORA do certame O presente processo será encaminhado para o Prefeito para

deliberação quanto à homologação do mesmo. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue

assinada pelos presentes.

COMISSÃO:

Joaçaba,  6  de  Agosto  de  2013

JOHNNY GEORGE OLIVEIRA DE CARVALHO

LURDES CORREIA DE ÁVILA

RENAN ZILIO

LEANDRO SARTORI

 TIAGO DUPONT GIUMBELLI

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO